GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETáRIáàDEàESTáDOàDEàSáÚDEàDOàDISTRITOàFEDERáL

GeƌġŶĐiaàdeàIŶstƌuçãoàeàFoƌŵalizaçãoàdeàátasàeàIŶstƌuŵeŶtosàCoŶgġŶeƌes

TeƌŵoàdeàDoaçãoàŶ.ºàϴϰ/ϮϬϮϬà-àSES/SUáG/DFáCC/GINFáIC Bƌasília-DF,àϭϯàdeàŶoveŵďƌoàdeàϮϬϮϬ.

TERMO DE DOAÇÃO Nº Ϭϯϱ/ϮϬϮϬ – SES/DF

à

TERMOàDEàDOáÇÃOàQUEàENTREàSIàCELEBRáMàO
GOVERNOà DOà DISTRITOà FEDERáL,à POR
INTERMÉDIOà Dáà SECRETáRIáà DEà ESTáDOà DE
SáÚDEà EàOà INSTITUTOàDEàMEDICINáà INTEGRáL
PROF.à FERNáNDOà FIGUEIRá,à Náà FORMá
áBáIXO:

à

PROCESSO: ϬϬϬϲϬ-ϬϬϰϯϮϮϭϬ/ϮϬϮϬ-ϬϬ

ϭ. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

ϭ.ϭ. Oà DISTROà FEDERáL,à poƌà iŶteƌŵĠdioà daà SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,à iŶsĐƌitaà Ŷo
CNPJ/MFàsoďàoàŶº.àϬϬ.ϯϵϰ.ϳϬϬ/ϬϬϬϭ-Ϭϴ,àdeŶoŵiŶadaàDOáDORá,àĐoŵàsedeàŶoàSáINàPaƌƋueàRuƌalàs/Ŷº,àása
Noƌte,à Bƌasília/DF,à CEPà ϳϬ.Ϭϴϲ-ϵϬϬ,à ƌepƌeseŶtadaà Ŷesteà atoà poƌà OSNEI OKUMOTO,à Ŷaà Ƌualidadeà de
SeĐƌetĄƌioà deà Estado,à daà SeĐƌetaƌiaà deà Estadoà deà Saúdeà doà Distƌitoà Fedeƌal,à ĐoŶfoƌŵeà DeĐƌetoà deà ϭϳà de
seteŵďƌoà deà ϮϬϮϬ,à puďliĐadoà Ŷaà Ediçãoà Ŷºà ϭϳϴà doà DODF,à deà ϭϴà deà seteŵďƌoà deà ϮϬϮϬ,à pg.à ϭϯ,à eà pessoa
juƌídiĐaàINSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO FIGUEIRA,àiŶsĐƌitoàŶoàCNPJàϭϬ.ϵϴϴ.ϯϬϭ/ϬϬϬϭ-
Ϯϵϴ,à deŶoŵiŶadaà DONáTÁRIá,à Ŷesteà atoà ƌepƌeseŶtadoà poƌà SILVIA RISSIN, iŶscrito Ŷo RG Ŷº ϲϵϭ.ϴϭϯ e
iŶscrito Ŷo CPF Ŷº ϬϵϬ.ϭϮϯ.ϳϬϰ-ϯϰ, teŶdoàeŵàvistaàoàĐoŶstaŶteàdoàpƌoĐessoàŶºàϬϬϬϲϬ-ϬϬϰϯϮϮϭϬ/ϮϬϮϬ-ϬϬ,
ƌesolveŵàfiƌŵaƌàoàpƌeseŶteàTermo de Doação,àaàvistaàdaàLeiàŶºàϴ.ϲϲϲ/ϵϯàeàdeŵaisà legislaçãoàeŵàvigoƌ,àŶas
seguiŶtesàĐlĄusulasàeàĐoŶdiçƁes:

à

Ϯ. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Ϯ.ϭ. OàpƌeseŶteà iŶstƌuŵeŶtoàteŵàpoƌàoďjetoàaàdoaçãoàdeàϭϬà;dezͿà latasàdaàfſƌŵulaàdietoteƌĄpiĐa
paƌaà Eƌƌoà IŶatoà doà Metaďolisŵoà ;EIMͿ,à ŵaƌĐaà OáCMEDà B,à loteà ϮϬϭϴϬϮϱϲ,à Đoŵà usoà eà desƟŶação
peloàINSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO FIGUEIRA,àpaƌaà tƌataŵeŶtoàdeàpaĐieŶtesà Đoŵ
áĐideŵiaàMeƟlŵalƀŶiĐa.

ààààààààààà

ϯ. CLÁUSULA TERCEIRA — OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO

ϯ.ϭ. àOàDoŶatĄƌioàdispoƌĄàdeàpleŶaàliďeƌdadeàdeàuso,àgozoàeàdesƟŶaçãoàdoàoďjetoàdaàdoação,àdesde
ƋueàeŵpƌegadosàexĐlusivaŵeŶteàŶoàseƌviçoàpúďliĐo,àaďsteŶdo-seàdeàalieŶĄ-loàaàteƌĐeiƌos.

ϯ.Ϯ. àáàdoŶatĄƌiaàaĐaƌaàĐoŵàasàdespesasàdeàeŶvioàdosàpƌodutosàpelosàCoƌƌeios,àĐoŶfoƌŵeàaĐoƌdado
ĐoŵàaàGeƌġŶĐiaàdeàSeƌviçosàdeàNutƌiçãoà-àGESNUTàdaàSeĐƌetaƌiaàdeàEstadoàdeàSaúdeàdoàDistƌitoàFedeƌal.

à

ϰ. CLÁUSULA QUARTA — OBRIGAÇÕES DO DOADOR

ϰ.ϭ. DispoŶiďilizaƌàosàďeŶsàdoadosàeŵàpeƌfeitasàĐoŶdiçƁesàdeàuso.

ϰ.Ϯ. EŶviaƌàosàpƌodutos,àpelosàCoƌƌeios,àpaƌaàoàeŶdeƌeçoàRuaàdosàCoelhos,àϯϬϬ,àBaiƌƌoàBoaàVista,
ReĐife-PE,àCEPàϱϬϬϳϬ-ϵϬϮ,àĐoŶfoƌŵeàaĐoƌdadoàĐoŵàoàINSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO
FIGUEIRA.

ϰ.ϯ. áàdoaçãoàŶãoàgeƌaƌĄàƋualƋueƌàƟpoàdeàoďƌigaçãoàfutuƌa,àŵuitoàŵeŶosàƀŶusàouàeŶĐaƌgosàpaƌa
oàDOADOR.

à

ϱ. CLÁUSULA QUINTA — DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

ϱ.ϭ. áàefiĐĄĐiaàdoàTeƌŵoàdeàDoaçãoàfiĐaàĐoŶdiĐioŶadaàăàpuďliĐaçãoàƌesuŵidaàdoàiŶstƌuŵeŶtoàpela
SES/DFàŶaàIŵpƌeŶsaàOfiĐial,àatĠàoàƋuiŶtoàdiaàúƟlàdoàŵġsàseguiŶteàaoàdeàsuaàassiŶatuƌa.

ϱ.Ϯ. HaveŶdoàiƌƌegulaƌidadeàŶesteàiŶstƌuŵeŶto,àeŶtƌeàeŵàĐoŶtatoàĐoŵàaàOuvidoƌiaàdeàCoŵďateàă
Đoƌƌupção,àŶoàtelefoŶeàϬϴϬϬ-ϲϰϰàϵϬàϲϬ,àŶosàteƌŵosàdoàDeĐƌetoàN°àϯϰ.ϬϯϭàdeàϭϮàdeàdezeŵďƌoàdeàϮϬϭϮ.

à

ϲ. CLÁUSULA SEXTA — DO FORO

ϲ.ϭ. FiĐaà eleitoà oà foƌoà deà Bƌasília,à Distƌitoà Fedeƌal,à paƌaà diƌiŵiƌà ƋuaisƋueƌà dúvidasà ƌelaƟvasà ao
ĐuŵpƌiŵeŶtoàdoàpƌeseŶteàCoŶtƌato.

à

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàSILVIA RISSIN, RG Ŷº ϲϵϭϴϭϯ - SSP-PE,àUsuário
ExterŶo,àeŵàϭϳ/ϭϭ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϮ:Ϭϳ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàdeàseteŵďƌo
deàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàdeàseteŵďƌoàde
ϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàOSNEI OKUMOTO - Matr.ϭϲϵϵϲϬϰ-ϲ,àSecretário;aͿ
de Estado de Saúde do Distrito Federal,àeŵàϭϳ/ϭϭ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϵ:ϱϵ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌeto
Ŷ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,
ƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàVICTOR RIBEIRO DA COSTA - Matr.ϭϲϴϴϴϲϲ-ϵ,
TesteŵuŶha,àeŵàϭϴ/ϭϭ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϭ:Ϯϭ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàPAULA FRANCOISE BORGES RIBEIRO -
Matr.ϭϰϯϴϴϱϱ-ϯ,àTesteŵuŶha,àeŵàϭϴ/ϭϭ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϭ:Ϯϳ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°
ϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,
ƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

áàauteŶƟĐidadeàdoàdoĐuŵeŶtoàpodeàseƌàĐoŶfeƌidaàŶoàsite:
hƩp://sei.df.gov.ďƌ/sei/ĐoŶtƌoladoƌ_exteƌŶo.php?
aĐao=doĐuŵeŶto_ĐoŶfeƌiƌ&id_oƌgao_aĐesso_exteƌŶo=Ϭà
veƌifiĐadoƌ=àϱϬϳϰϵϵϲϵàĐſdigoàCRC=àϯϲϮϲDϮFϯ.

"Bƌasíliaà-àPatƌiŵƀŶioàCultuƌalàdaàHuŵaŶidade"

SetoƌàdeàÁƌeasàIsoladasàNoƌteà;SáINͿà-àPaƌƋueàRuƌal,àloteàs/Ŷà-àBloĐoàBà-àBaiƌƌoàásaàNoƌteà-àCEPàϳϬϳϳϬ-ϮϬϬà-àDF

à

ϬϬϬϲϬ-ϬϬϰϯϮϮϭϬ/ϮϬϮϬ-ϬϬ DoĐ.àSEI/GDFàϱϬϳϰϵϵϲϵ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2020
A Subsecretária de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação nº 88/2020, processo 00060-00518351/2019-77, cujo objeto é a
aquisição emergencial do medicamento Código SES 36677 - RIBOCICLIBE
(SUCCINATO) COMPRIMIDO 200MG, em favor da empresa MEDCOM
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , no valor total de R$
77.210,28 (setenta e sete mil duzentos e dez reais e vinte e oito centavos) . Conforme
especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso IV
da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº
34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 17 de novembro de 2020, nos
termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua
publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI
OKUMOTO, Secretário de Estado de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Espécie: TERMO DE DOAÇÃO Nº 035/2020 – SES/DF. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e o INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO
FIGUEIRA, inscrito no CNPJ 10.988.301/0001-29. Objeto: doação de 10 (dez) latas da
fórmula dietoterápica para Erro Inato do Metabolismo (EIM), marca OACMED B, lote
20180256, com uso e destinação pelo INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF.
FERNANDO FIGUEIRA, para tratamento de pacientes com Acidemia Metilmalônica.
Processo nº: 00060-00432210/2020-00. Data de Assinatura: 17/11/2020. Pelo Doador:
OSNEI OKUMOTO. Pelo Donatário: SILVIA RISSIN. Testemunhas: VICTOR RIBEIRO
DA COSTA e PAULA FRANCOISE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358/2020A
Processo: 00060-00357260/2019-59. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
358/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 358/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ nº 10.919.350/0001-00. OBJETO:
Aquisição do item ÁGAR CROMOGÊNICO e outros em sistema de registro de preços
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 4, 6, 7, 8,
10, 11, 12, 15, 16, 18 e 20. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 405.125,2500. DATA
DA ASSINATURA: 17/11/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa NATÃ BATISTA GONÇALVES. TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO
DA COSTA e PAULA BORGES.

RETIFICAÇÃO
No Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 281/2020 A, publicado no DODF nº 218,
de 17 de novembro de 2020, página 108, o ato que formalizado entre a empresa
CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI- e a Secretaria De Estado De
Saúde, ONDE SE LÊ: “...281/2021B...”, LEIA-SE: “...281/2020ª...”, como signatário
pela Secretaria de Saúde.

No Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 281/2020 B, publicado no DODF nº 218, de
17 de novembro de 2020, página 108, o ato que formalizado entre a empresa FRESENIUS
KABI BRASIL LTDA- e a Secretaria De Estado De Saúde, ONDE SE LÊ:
“...281/2022C...”, LEIA-SE: “...281/2020B...”, como signatário pela Secretaria de Saúde.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09406
Processo: 00060-00452937/2020-03. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº
31.509.165/0001-17. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RALOXIFENO COMPRIMIDO 60
MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 74/2020-H SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM004052 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003294. VALOR: R$ 7.767,76 ( sete mil setecentos e sessenta e sete reais e
setenta e seis centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
17/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09410
Processo: 00060-00455642/2020-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CM HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
VIGABATRINA COMPRIMIDO 500 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
01/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM004117 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM003353. VALOR: R$ 22.322,4 (
vinte e dois mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos ), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 17/11/2020. Pela SES/DF:
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09411
Processo: 00060-00433459/2020-24. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT. CNPJ Nº
36.325.157/0001-34. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESALAZINA COMPRIMIDO 800
MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 223/ 2020 - A SES/DF e Pedido de Aquisição

de Material nº 5-20/PAM003774 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003039. VALOR: R$ 110.660,40 ( cento e dez mil seiscentos e sessenta reais e
quarenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho:
17/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09414
Processo: 00060-00453204/2020-88. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT. CNPJ Nº
36.325.157/0001-34. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SALMETEROL (XINAFOATO) +
FLUTICASONA (PROPIONATO) PO PARA INALAÇAO 50MCG/DOSE +
500MCG/DOSE RECIPIENTE DOSADOR CONTENDO STRIP COM 60 DOSES,
conforme Ata de Registro de Preço nº 287/2020-B SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/ PAM004058 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003299. VALOR: R$ 214.916,88 ( duzentos e quatorze mil novecentos e
dezesseis reais e oitenta e oito centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS.
Data do Empenho: 17/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09415
Processo: 00060-00452065/2020-75. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CM HOSPITALAR S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
OXICODONA COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA
10MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 15/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-20/PAM004031 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/
AFM003269. VALOR: R$ 62.924,40 ( sessenta e dois mil novecentos e vinte e quatro
reais e quarenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do
Empenho: 17/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09416
Processo: 00060-00451882/2020-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A. CNPJ Nº
60.665.981/0009-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXCARBAZEPINA SUSPENSAO
ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADO, conforme Ata de Registro
de Preço nº 227/2020-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM004027 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003264.
VALOR: R$ 25.087,50 ( vinte e cinco mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos ),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 17/11/2020. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09417
Processo: 00060-00444679/2020-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.944.371/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMOTEROL (FUMARATO) + BUDESONIDA PO
INALANTE (12MCG +400MCG)/DOSE FRASCO COM 60 DOSES COM INALADOR,
conforme Ata de Registro de Preço nº 15/2020-E SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/ PAM003905 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003155. VALOR: R$ 66.878,00 ( sessenta e seis mil oitocentos e setenta e oito
reais ), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 17/11/2020. Pela
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09418
Processo: 00060-00443698/2020-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ONCO PROD DISTRIB. DE PROD. HOSP. E ONCOLÓG. LTDA. CNPJ Nº
04.307.650/0015-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CICLOSPORINA CAPSULA PARA
MICRO EMULSAO OU MODIFICADA 100MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
287/2020-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003882 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003157. VALOR: R$ 110.047,50
( cento e dez mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos ), PRAZO DE ENTREGA:
100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 17/11/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE
SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09419
Processo: 00060-00444822/2020-37. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.944.371/0001-
04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMOTEROL (FUMARATO) PO INALANTE
12MCG/DOSE CAPSULA + INALADOR, conforme Ata de Registro de Preço nº
151/2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003909 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/ AFM003161. VALOR: R$ 7.764,12
( sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e doze centavos ), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 17/11/2020. Pela SES/DF:
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE09420
Processo: 00060-00427210/2020-80. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A. CNPJ Nº 56.994.502/0027-79. OBJETO: AQUISIÇÃO

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 219, QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br